
1/1

Otevření prvního školicího střediska pro ochranu
klimatu v Dolním Rakousku

voiceofeurope.com/cs/otevreni-prvniho-skoliciho-strediska-pro-ochranu-klimatu-v-dolnim-rakousku/

V Dolním Rakousku zahájilo činnost první školicí středisko pro ochranu
klimatu, které již nabízí specializovaná školení pro odborníky, jak
informoval Kurier Centrum se nachází v klidném regionu Waldviertel a
vzniklo ve spolupráci Úřadu pro trh práce (AMS) a Institutu pro podporu
odborného vzdělávání (bfi).

Od svého otevření v lednu již centrum vyškolilo 67 účastníků, z toho 24 žen, v různých
oborech. Má vlastní informační místo o ochraně klimatu a obnovitelných zdrojích
energie a do komplexu bylo investováno celkem přibližně 6,4 milionu eur.

Nabízené vzdělávací programy zahrnují jedenáct učňovských oborů, jako jsou
elektrotechnika, chladicí systémy, kovovýroba a instalace, stavební a topenářská
technika. K dispozici jsou také možnosti dalšího vzdělávání ve 22 specializovaných
oborech, včetně obnovitelných zdrojů energie a automatizační techniky. Všichni
účastníci absolvují energetický certifikát jako vstupní modul a do všech možností
vzdělávání jsou zahrnuty otázky klimatu a udržitelnosti.

Školení obvykle trvají 15 až 22 měsíců a absolventi obdrží certifikát. Sandra Kern,
regionální manažerka AMS, zdůraznila rostoucí poptávku po pracovnících v profesích
souvisejících s klimatem a mnoho příležitostí pro uchazeče o zaměstnání, zejména
ženy, v této oblasti.

[/vc_row].
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/otevreni-prvniho-skoliciho-strediska-pro-ochranu-klimatu-v-dolnim-rakousku/
https://kurier.at/chronik/niederoesterreich/sigmundsherberg-klimaschutz-ams/402855253

